
Závěrečná bakalářská práce se zabývá analýzou činnosti předmětových týmů
v základních a středních školách v době tvorby a realizace školních vzdělávacích programů
v České republice. Pojednává o vedoucích předmětových týmů jako středních manažerech a
vymezuje jejich role a kompetence. Vychází ze skutečnosti, že top management školy může
delegovat řídící kompetence na tyto pracovníky.
Ve výzkumné části se zjišťuje současná situace v práci předmětových týmů v době,
kdy základní školy již mají zkušenost s tvorbou školních vzdělávacích programů a na
středních školách probíhá nebo bude v blízké budoucnosti probíhat.
V předkládané práci jsou návrhy na metodické pomůcky pro ředitele škol, jejich
zástupce a vedoucí předmětových týmů využitelné v řídící praxi, které usnadňují
systematickou práci při kontrole, hodnocení a sebehodnocení pedagogů v předmětových
týmech.


